Camara Municipat de Abaktra
Avenida Padre ibiapina, SN - Centro - 63.240-00
CNP.) : 12.478.988/0001-88 i Telefone: (88)3558.1399

Requerimento ri° 008/2021

Assunto: Falta de agua
r

Requeiro na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que oficio seja enviado ao
Prefeito Municipal o Senhor AFONSO TAVARES LEITE solicitando do mesmo que
determine o setor competente que seja providenciado o conserto do sistema de abastecimento de
agua do, (SITIO CARMO) deste município de Abaiara-Ce.

.JUSTIFICAT1 VA:

O presente requerimento tem a finalidade de tornar mais ágil e rápido, solicito com
urgência, que seja providenciado por V. Sr.a, solução emergencial mais eficaz para a
falta de abastecimento de água no município

"A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo necessário que se
mantenha uma oferta adequada de água de boa qualidade para toda a população. O
acesso a água potável possui íntima ligação com o direito à vida e com a dignidade da
pessoa humana, sendo inegável sua importância, o número de pessoas que residem nesta
localidade deste município é enorme, sendo estritamente necessário, um planejamento
detalhado para que mesmo com tamanha quantidade de pessoas não venhamos sofrer
com escassez da água. Considerando que nenhuma comunidade pode viver ou evoluir
sem um abastecimento adequado de água, que permita aos seus habitantes viver de
modo saudável e confortável

o Sr. Prefeito atendendo esse pleito que é de suma importância ira beneficiar aos que

residem nosso município.

Câmara Municipal de Abaiara Estado do Ceara. Em 19 de Janeiro de 2020.

Atenciosamente

icar o Leite de edo
Vereador Solicitante

Gabinete Vereador Ricardo Leite de Figueiredo — Trabalho novo a serviço do povo.